

SPI - Languedoc III K/S

c/o Sustainable Power Invest A/S, Lille Torv 6, 1. th., 8000 Aarhus C

Årsrapport for

2017

CVR-nr. 35 51 64 76

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2018.

Carsten B. Madsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	SPI - Languedoc III K/S c/o Sustainable Power Invest A/S Lille Torv 6, 1. th. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 35 51 64 76
	Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017 4. regnskabsår
Bestyrelse	Nis Christian Mamsen, Formand Steen Schott Nielsen Ove Eriksen
Direktion	Carsten Bruun Madsen
Komplementar	KOMPLEMENTARSELSKABET SPI LANGUEDOC III ApS
Administrator	SPI - Administration ApS, Lille Torv 6, 1. th., 8000 Aarhus C
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Dattervirksomheder	SPI - Languedoc IIIA K/S, Aarhus Tenblandine SNC, Frankrig

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at eje en eller flere solcelleparker via tilknyttede virksomheder og at drive denne som en virksomhed med henblik på afsætning af strøm til elselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -113.434 kr. mod -113.758 kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør 346.628 kr. mod 106.255 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-113.434	-113.758
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	424.534	189.322
Andre finansielle indtægter	42.187	40.764
1 Øvrige finansielle omkostninger	-6.659	-10.073
Årets resultat	346.628	106.255
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	424.534	97.421
Overføres til overført resultat	0	8.834
Disponeret fra overført resultat	-77.906	0
Disponeret i alt	346.628	106.255

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.303.628	2.879.094
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>897.420</u>	<u>1.152.521</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.201.048</u>	<u>4.031.615</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.201.048</u>	<u>4.031.615</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>32.891</u>	<u>32.891</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>32.891</u>	<u>32.891</u>
	Likvide beholdninger	<u>25.641</u>	<u>2</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>58.532</u>	<u>32.893</u>
	Aktiver i alt	<u>4.259.580</u>	<u>4.064.508</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	3.796.540	3.796.540
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	521.955	97.421
5	Overført resultat	-466.956	-389.050
	Egenkapital i alt	<u>3.851.539</u>	<u>3.504.911</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	21
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.850	117.273
	Gæld til tilknyttede virksomheder	79.103	79.065
	Anden gæld	309.088	363.238
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>408.041</u>	<u>559.597</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>408.041</u>	<u>559.597</u>
	Passiver i alt	<u>4.259.580</u>	<u>4.064.508</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	2017	2016
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.163	3.137
Andre finansielle omkostninger	3.496	6.936
	6.659	10.073
	31/12 2017	31/12 2016
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	2.781.673	2.781.673
Kostpris ultimo	2.781.673	2.781.673
Opskrivninger primo	129.449	-70.549
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	435.210	199.998
Opskrivninger ultimo	564.659	129.449
Afskrivninger på goodwill primo	-32.028	-21.352
Årets afskrivninger på goodwill	-10.676	-10.676
Afskrivninger på goodwill ultimo	-42.704	-32.028
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.303.628	2.879.094
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
SPI - Languedoc IIIA K/S	Aarhus	100 %
Tenblandine SNC	Frankrig	99 %
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	3.796.540	3.796.540
	3.796.540	3.796.540
Stamkapitalen udgør kr. 7.700.000 fordelt på 1.000 andele à kr. 7.700.		
Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2017 kr. 3.903 pr. andel.		
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	97.421	0
Resultatandel	424.534	97.421
	521.955	97.421

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	-389.050	-397.884
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-77.906</u>	<u>8.834</u>
	<u>-466.956</u>	<u>-389.050</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagementet i Tenblandine SNC er pantsat anparter i Tenblandine SNC, bogført værdi kr. 3.305.111.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ved afhændelse af kapitalandelene i datterselskabet modtager komplementarselskabet 10% af nettoprovenu.

Selskabet har indgået uopsigelig administrationsaftale gældende indtil 2028. Den gennemsnitlige årlige ydelse er ca. t.kr. 165 og den samlede restydelse er ca. t.kr. 1.782, hvoraf ca. 50% skal afholdes af datterselskabet Tenblandine SNC.

Selskabet vil støtte driften i datterselskabet SPI - Languedoc IIIA K/S.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Nis Christian Mamsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: CVR:19695034-RID:52525980

IP: 212.112.153.44

2018-04-04 06:20:20Z

NEM ID 

Ove Eriksen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-102448235978

IP: 5.186.120.197

2018-04-04 06:56:58Z

NEM ID 

Carsten Bruun Madsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-359749908002

IP: 78.143.96.161

2018-04-05 08:29:56Z

NEM ID 

Carsten Bruun Madsen

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-359749908002

IP: 78.143.96.161

2018-04-05 08:29:56Z

NEM ID 

Steen Schott Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-201834482378

IP: 80.167.208.246

2018-04-12 15:06:41Z

NEM ID 

Erling Brødbæk

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:27296975

IP: 77.233.240.146

2018-04-13 06:51:44Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: TOEQM-555HI-S150K-2WPY8-C10UH-O1HW7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>